GFARE ESHTE MANDATI I EULEX-it?

BAZA LIGJORE

<Vendimi i Késhillit CFSP 2018/856
<Vieprimi i Pérhashkéti i BE - shkurt 2008
*Rezoluta 1244 e Kashillit t& Sigurimit té OKB

LOKACIONET

Mitrovicé

Prishtina (SELIA)

KOHEZGJATJA

14 gershor 2018 - 14 gershor 2020

USHTRUES DETYRE — SHEF | MISIONIT

. Empi: Bernd Thran
o Nacionaliteti: Gierman

et erei e

MereT eI
Mt

VEPRON NE KUADER TE 4

Politikés sé Pérbashket té Sigurisé dhe mbrojtjes (CSDP)
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“NDIHMON AUTORITETET E KOSOVES QE TE FUQIZOJ INSTITUCIONET E QENDRUESHME
DHE TE PAVARUARA TE SUNDIMIT TE LIGJIT”
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OPERACIONET

<Vazhdon té veprojé si reagues i dyté i sigurisé prmes Njésisé Policore té Specializuar té tij
*Mhéshtet kapacitetet e Policisé sé Kosovés pér kontrollimin e turmave dhe trazirave

« Fokusi né pérfundimin e [Endéve t8 EULEX-it
« 800 pjesétarg

MONITORIMI

*Monitorimi i rasteve té trajtuara nga EULEX-i né kuadér té mandateve té méparshme té tij
+Piinkrahja e Shérhimit Korrektues té Kosovés pér zhvillimin e njé ekipi t& fugishém té drejtuesve té lanté
+Ndértimi i kapaciteteve t& Shérhimit Korrektues té Kosovés pér ta kundérshtuar ndikimin politik +Vazhdon ta menaxhojé programin e kétij Misioni pér mbrojtjen e déshmitaréve

dhe trajtimin preferencial té burgosurve *Ndihmon Dhomén e Specializuar dhe Prokuroriné e Specializuar me pérkrahje operacionale

<0frimi i mbéshtetjes pér Dialogun e lehtésuar nga BE-ja, pérfshiré marréveshjet teknike. dhe logjistike “Ndjelda e rasteve t€ EULEA-T

*Gjykimi i rasteve penale dhe civile
*Hetimet dhe inteligienca penale
*Bashképunimi policor ndérkombétar

Shtetet e treta kontribuese

SHTETET KUNTRIBUESE All EU Member States
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= llm=— - eI =il Il = I Bl emem iR S 0O B = *Niésia Policore e Specializuar
*forenzika
+Siguria e déshmitaréve
2008 + Vendoset EULEX-i ll:IE' * Mbyllen zyrat rajonale 't\gejzzlﬁgg:ktoenzmgemm né raste I I
* 3,400 pjesétard * 2,260 piesétarg « 1,600 pjesétans “Drejtuesit & larté t€ policisé

DREJTESIA

*Ndjekja e rasteve penale

*Gjykimi i rasteve penale dhe civile
*(#shtjet pronésore

Kundér korrupsioni

+Shérhimi Korrektues

*Késhillimi i Ministrisé sé Drejtésisé
*Kaéshillimi i KGJK* dhe KPK**
*Forenzika

POLICIA

*Drejtuesit e larté

*Detyra té pérgjithshme policore
*Kufiri dhe vija administrative
*Hetimet dhe inteligienca penale
+Siguria e déshmitaréve
*Operacionet e specializuara
*Bashképunimi ndérkombétar
*Regjistri civil

DOGANA

«Zhatimi i ligjit né Dogané

EKZEKUTIV

*Ndjekja e rasteve penale

*Gjykimi i rasteve penale dhe civile
*(éshtjet pronésore té kufizuara
Hetimet dhe inteligienca penale
*Bashképunimi policor ndérkombétar
*Policia né kufi/vijén administrative (Veni)
0Operacionet e specializuara

*Forenzika

+Siguria e déshmitaréve

FuQizim

*Drejtuesit e larté té policisé
*Detyra té pérgjithshme policore (Veri)
<Policia né kufi/vijén administrative
*Regjistri civil

+Shérhimi Kornektues

*Dogana

*Késhillimi i Ministrisé sé Drejtésisé
*Késhillimi i KGJK dhe KPK

*Kundér korrupsioni

Mbéshtetja e Dialogut

EKZEKUTIV

*Ndjekja e rasteve té ndjeshme

*Gjykimi i rasteve penale dhe civile
<Hetimet dhe inteligienca penale
Bashképunimi policor ndérkombétar
*Policia né kufi/vijén administrative (Veri)
«Operacionet e specializuara

*Forenzika

«Siguria e déshmitaréve

FuQizim

Drejtuesit e larté té policisé

*Detyra té pérgjithshme policore (Veri)
<Policia né kufi/vijén administrative
*Regjistri civil

«Shérhimi Korrektues

Dogana

«Keshillimi i Ministrisé sé Drejtésisé
«Késhillimi i KGJK dhe KPK

Mbéshtetja e Dialogut

*Detyra té pérgjithshme policore (Veri)

*Policia né kufi/vijén administrative

*Regjistni civil

+Shérhimi Kornektues

*Keéshillimi i Ministrisé sé Drejtésisé

*Késhillimi i KGJK dhe KPK

Mbéshtetja e Dialogut

Monitorimi i rasteve t& méparshme té EULEX-it

*Té gjitha léndét i barten drejtésisé kosovare
*500 pjesétang

*Mhbéshtetja e aktiviteteve té DHS/PS
*Bashképunimi policor ndérkombétar
*Njésia Policore e Specializuar
*Forenzika

+Siguria e déshmitaréve

Monitorim i fugishém i Iéndéve té méparshme té EULEX-it
*Pérkrahja e Shérhimit Korrektues

*Keshilli Glyaésor i Kosovés **Keshilli Prokurorial i Kosoves



